
Zarządzenie Nr 36.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 28 lutego 2025 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024r., poz. 1530 z późn. zm.), § 19 ust. 2 i § 21 Uchwały nr VIII.77.2024 

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 30 grudnia 2024r., Burmistrz Boguchwały zarządza co 

następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na łączną 

kwotę 348.778,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2025r. otrzymanych z budżetu 

państwa na  realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej  w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-

2027”, zgodnie decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 18.02.2025r. znak:                             F-

VI.3111.1.10.2025  

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

348.778,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej  w 

postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

2.548,00zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na wypłatę  świadczeń rodzinnych zgodnie z pismem Wojewody 

Podkarpackiego z 18.02.2025 r., nr S-III.3111.14.29.2025.ES. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

2.548,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w związku 

z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

49.769,00zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

49.769,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w 

związku z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

39.037,00zł z tytułu dotacji celowej dla gminy w związku ze środkami przeznaczonymi na 

sfinansowanie zadań w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta RP 

zarządzonych na dzień 18 maja 2025 roku zgodnie z decyzją Krajowego Biura Wyborczego  z dnia 

12 lutego 2025 r., nr DRZ.3113.2.2025. 



2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

39.037,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w 

związku z wydatkami przeznaczonymi na sfinansowanie zadań w związku z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów Prezydenta RP zarządzonych na dzień 18 maja 2025 roku.  

§ 5. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na łączną 

kwotę 28.720,00zł z tytułu zmian kwot dotacji celowych na 2025r. otrzymanych z budżetu 

państwa przeznaczone na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” 

zgodnie z decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 21.02.2025r. znak:   F-VI.3111.1.15.2025 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

28.720,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024-2027”. 

§ 6. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

21,01zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na finansowanie 

zadania związanego z nadaniem nr pesel. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

21,01zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w związku z 

realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie ( nadanie nr pesel). 

§ 7. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

696.271,00zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej w 

zakresie zadań własnych  

§ 8. Szczegółowe zmiany dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa poniższa tabela. 

Typ 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dochody 

  750 Administracja publiczna 21,01 0,00 

  750-75011 Urzędy wojewódzkie 21,01 0,00 

W 750-75011-2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 21,01 0,00 

  751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 39 037,00 0,00 

  751-75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 39 037,00 0,00 

Z 751-75107-2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 39 037,00 0,00 

  758 Różne rozliczenia 49 769,00 0,00 

  758-75814 Różne rozliczenia finansowe 49 769,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

W 758-75814-2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 49 769,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 351 326,00 0,00 

  852-85203 Ośrodki wsparcia 133 372,00 0,00 

Z 852-85203-2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 117 216,00 0,00 

W 852-85203-2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 16 156,00 0,00 

  852-85219 Ośrodki pomocy społecznej 215 406,00 0,00 

W 852-85219-2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 215 406,00 0,00 

  852-85295 Pozostała działalność 2 548,00 0,00 

W 852-85295-2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 548,00 0,00 

  855 Rodzina 28 720,00 0,00 

  855-85504 Wspieranie rodziny 28 720,00 0,00 

W 855-85504-2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 28 720,00 0,00 

    Razem: (D) 468 873,01 0,00 

Wydatki 

  600 Transport i łączność 320 024,00 320 024,00 

  600-60016 Drogi publiczne gminne 320 024,00 320 024,00 

W 600-60016-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 24,00 

W 600-60016-4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 24,00 0,00 

W 600-60016-6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -Budowa i modernizacja dróg 

gminnych 0,00 320 000,00 

W 600-60016-6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

320 000,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

budżetowych -Budowa drogi gminnej 

łączącej drogę krajową nr 9 - wykupy 

gruntów 

  710 Działalność usługowa 19 900,00 19 900,00 

  710-71095 Pozostała działalność 19 900,00 19 900,00 

W 710-71095-4300 
Zakup usług pozostałych 

0,00 19 900,00 

W 710-71095-4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 19 900,00 0,00 

  750 
Administracja publiczna 

516,01 495,00 

  750-75011 Urzędy wojewódzkie 21,01 0,00 

W 750-75011-4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 21,01 0,00 

  750-75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
350,00 350,00 

W 750-75022-4220 Zakup środków żywności 350,00 0,00 

W 750-75022-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 350,00 

  750-75085 
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 145,00 145,00 

W 750-75085-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 145,00 

W 750-75085-4430 Różne opłaty i składki 145,00 0,00 

  751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 39 037,00 0,00 

  751-75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
39 037,00 0,00 

Z 751-75107-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 400,00 0,00 

Z 751-75107-4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

4 000,00 0,00 

Z 751-75107-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 000,00 0,00 

Z 751-75107-4170 
Wynagrodzenia bezosobowe 

7 900,00 0,00 

Z 751-75107-4210 
Zakup materiałów i wyposażenia 

8 587,00 0,00 

Z 751-75107-4300 
Zakup usług pozostałych 

4 150,00 0,00 

  801 
Oświata i wychowanie 

241 973,00 192 204,00 

  801-80101 Szkoły podstawowe 120 647,00 120 647,00 



Typ 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

W 801-80101-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 506,00 

W 801-80101-4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 607,00 3 000,00 

W 801-80101-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 385,00 

W 801-80101-4430 Różne opłaty i składki 7 385,00 0,00 

W 801-80101-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 108 756,00 

W 801-80101-4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 111 655,00 0,00 

  801-80104 Przedszkola 5 020,00 5 020,00 

W 801-80104-4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 365,00 2 500,00 

W 801-80104-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 155,00 

W 801-80104-4430 Różne opłaty i składki 155,00 0,00 

  801-80104-4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 2 500,00 2 365,00 

  801-80107 Świetlice szkolne 6 214,00 6 214,00 

  801-80107-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 6 214,00 

  801-80107-4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 6 214,00 0,00 

  801-80120 Licea ogólnokształcące 20 100,00 20 100,00 

W 801-80120-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 20 100,00 

W 801-80120-4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 20 100,00 0,00 

  801-80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 38 623,00 38 623,00 

W 801-80150-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
1 765,00 0,00 

  801-80150-4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 830,00 0,00 

W 801-80150-4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 900,00 

  801-80150-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 32 793,00 

  801-80150-4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 31 028,00 1 930,00 

  801-80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 1 600,00 1 600,00 



Typ 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

W 801-80152-4790 
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

0,00 1 600,00 

W 801-80152-4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 1 600,00 0,00 

  801-80195 Pozostała działalność 49 769,00 0,00 

  801-80195-4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 30 100,00 0,00 

  801-80195-4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 800,00 0,00 

  801-80195-4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 200,00 0,00 

  801-80195-4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 3 669,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 
351 326,00 0,00 

  852-85203 Ośrodki wsparcia 133 372,00 0,00 

Z 852-85203-2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 117 216,00 0,00 

W 852-85203-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
13 500,00 0,00 

W 852-85203-4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

2 325,00 0,00 

W 852-85203-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 331,00 0,00 

  852-85219 
Ośrodki pomocy społecznej 

215 406,00 0,00 

W 852-85219-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 180 000,00 0,00 

W 852-85219-4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

30 996,00 0,00 

W 852-85219-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 410,00 0,00 

  852-85295 
Pozostała działalność 

2 548,00 0,00 

W 852-85295-3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 2 548,00 0,00 



Typ 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

terytorium RP 

  855 
Rodzina 

28 720,00 0,00 

  855-85504 Wspieranie rodziny 28 720,00 0,00 

W 855-85504-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 0,00 

W 855-85504-4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

4 132,00 0,00 

W 855-85504-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 588,00 0,00 

  900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 163 648,00 163 648,00 

  900-90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 163 648,00 163 648,00 

W 900-90002-4300 

Zakup usług pozostałych-Rekompensata z 

tytułu powierzonych zadań do Spółki 

GOKOM 163 648,00 0,00 

W 900-90002-4300 
Zakup usług pozostałych-system 

gospodarowania odpadami 0,00 163 648,00 

    Razem: (W) 1 165 144,01 696 271,00 

     

§ 9. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 


